CAMARA MUNICIPAL DE
)0 doAS-MA ir-

Uin IfJ15Í<t(i\í: \)W(\ |{;fífS

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇAO 494/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no arí. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDlCANDO-LHE: SEJA FEITA A CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA

DA RUA 11, BAIRRO TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A rua em questão não fora totaimente pavimentada, ficando alguns metros pendente. Desta feita,
requer a finalização do serviço, uma vez que tal via é bastante movimentada visto que dá acesso
direto à beira rio, bem como, aos restaurantes presentes no iocal, ambos diariamente
frequentados por balsenses e visitantes de nossa cidade.

Por isso venho através da presente solicitar a Vossa Excelência, que juntamente com a
secretaria/órgão competente, procedam-se estudos  e viabilizem a execução do pedido, com
intuito de melhorar a infraestrutura quanto ao acesso e segurança no ir e vir da população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMIN.GOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE JUNHO DE 2022.

MORAESMAURO N

Vereador autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -ChIPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. 2008, bairro Poíosí- Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail,com